

テーマ 「 測定工具の基礎と正しい使用方法」  【講師】㈱ミツトヨ 殿

内 容

 代表的な測定工具（ノギス・マイクロメータ等）の種類

 測定工具の正しい使用方法／測定工具のワンポイントチェック

 キット（マイクロメータ・ノギス）を用いた分解・組立実習

概 要
マイクロメータ、ノギスをメインとした測定工具の正しい使い方から、日常管理の初級基礎知識

習得を目的としております。

会 場 京都：京都パルスプラザ(5 階 第 5 会議室) 滋賀：栗東市商工会館(2 階 研修室 A)

日 時
2024 年 4 月 23 日（火）

14:00～16:15（13:30～受付開始）

2024 年 4 月 17 日（水）

14:00～16:15（13:30～受付開始）

住 所 京都市伏見区竹田鳥羽殿町５ 滋賀県栗東市手原３－１－２５

交 通
地下鉄・近鉄「竹田駅」下車

市バス・京阪バス乗換     ※駐車場完備

ＪＲ草津線「手原駅」下車 南口から徒歩 1 分

※駐車場完備

費 用：参加費は無料です。定 員：各会場４０名（満員になり次第締め切らせていただきます）

事務局：Ｋ・マシン株式会社 〒601-8318 京都府京都市南区吉祥院三の宮西町 70

TEL 075-672-4454  FAX 075-691-5004  （担当：営業開発部 山本）

お申し込み方法：下記に必要事項をご記入の上、このままＦＡＸして下さい。

※当社ＨＰからも申し込み可能です（ https://www.kmcn.co.jp/ ）。

        セミナー開催１週間前までに、受講票をＦＡＸでお送りさせていただきます。

受講会場

（選択）
京都会場 □  滋賀会場 □  今後の案内を希望する □

貴社名

住 所 〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

部署名 お役職 ご氏名 E-Mail

拝啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、私どもＫ・マシンでは日ごろのご愛顧に感謝をこめまして、「生産技術セミナー」を下記の通り企画致

しました。

「皆さまの繁栄なくしてＫ・マシンも成り立つことはできない」という信念のもと、企画した技術セミナー

です。ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いただけますよう、何卒お願い申し上げます。

                                              敬具

※今後ＦＡＸがご不要の方は、お手数ですがＦＡＸ番号をご記入の上、返信をお願いいたします。

□ＦＡＸ不要（チェックをお願いします） ＦＡＸ番号（                ）

https://www.kmcn.co.jp/